

N^{umer} = 233.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 21. Sierpnia. 1820 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro. 47,591. — Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Dekret Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego w dniu 7. Lipca r. b. w Carskiem Siele zapadły, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. Sierpnia r. b. Nro 20,069. nadesłany, zmniejszający terażniejszą opłatę Kontyngensu Liwerunkowego tak od dworów iako i od Gromad Włościańskich o iedną trzecią część przez rok ieden, rachując od raty drugiéy to iest: od dnia 1. Czerwca r. b. następnie do powszechnéy podaie wiadomości:

Wypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

Z BOŻEY ŁASKI

M Y A L E X A N D E R I.

CESARZ WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI etc. etc. etc.

Maiąc wzgląd, iż opłata Kontyngensu Liwerunkowego, podług cen produktów Dekretem Naszym z dnia ^{31 Stycznia} 1817 r. przepisanych, dotychczas pobierana, z przyczyny terażniejszéy niskości cen targowych, staie się dla Kontrybuentów uciążliwą.

Na uczynione nam w téy mierze przez Namiestnika Naszego przedstawienie, postanowiliśmy i stanowimy.

A r t y k u ł 1.

Teraźniejsza opłata Kontyngensu Liwerunkowego, tak od Dworów iako i od Gro-
mad Włóściańskich, zniżoną będzie o iedną trzecią część.

A r t y k u ł 2.

Pobieranie téy zniżonéy opłaty uskutecznić się będzie przez Rok, zaczynając od pier-
wszego Czerwca r. b. 1820 do ostatniego Maja roku następującego 1821.

A r t y k u ł 3.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Naszego Kommissyi Rządowéy Przychodów
i Skarbu polecamy.

Dań w Carskim Siele dnia $\frac{7}{9}$ Lipca 1820 r.

(podpisano) ALEXANDER

PRZEZ CESARZA i KRÓLA

Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) Ig: SOBOLEWSKI

Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) Ig: SOBOLEWSKI

Zgodno z oryginałem Radca Sekretarz Stanu

Generał Brygady, (podpisano) KOSSECKI.

Za Zgodność

(podpisano) J. KRUSZYŃSKI S. J. K. R. P. i S.

Przytém zawiadamia Kontrybuentów opłatę Kontyngensu Liwerunkowego do
Skarbu wnoszących, a szczególniéy Dominia, od których w Miesiącu następującym
Wrzes: r. b. do opłaty rata tego rodzaju należności przypada, że Kassy respective Obwodów
odebrały w dniu dzisiejszym stosowne rozkazy, iżby odtrąciwszy iedną trzecią część
darowaney należności, a to według wykazu Kassom przez Kommissyą Woiewódzką prze-
słanego, (z którego każdy kontrybuent o należności od niego przypadający przekonać
się może,) dwie drugie części do Kassy pobrały, i na kwitach z kwitaryuszów wyciąć
się mających, prócz dopełnienia zwykłych formalności, ilość odtrąconą trzeciéy części
zanotowały.

Aby zaś niniejsze Obwieszczenie każdego doszło wiadomości, Wóyci po Gminach,
Burmistrze po Miastach, Proboszcze zaś z Ambon po trzykroć razy ogłoszą, i że się
tak stało, przed właściwemi Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

Działo się w Warszawie dnia 16 Mca Sierpnia 1820 r.

VICE PREZES *Piwnicki*,

Filipecki, Sekr: Jenr.

Nro 43,292. — Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniu dzisiejszym zaleciła Kommissarzom Obwodowym, ażeby ci podatek Subsidium Charitativum nie od Włościan ale Dominiów z Dóbr Duchownych teraz supprimowanych; poczynawszy od 1. Czerwca r. b. ściągali, a to w skutku Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 13. Czerwca r. b. zapadłego, które się co do słowa poniżej umieszcza dla wiadomości osób interessowanych.

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważając, że offiarowany pierwiastkowo za czasów dawnego Rządu Polskiego od Duchownych, realności ziemskie w posiadaniu swoim trzymających, podatek tak zwany subsidium charitativum, przez nadużycie niektórych Duchownych, niesłusznie do Włościan zastosowany, przez tychże Włościan w Dobrach Duchownych był opłacanym, chcąc takowych Włościan od dalszego ucisku zastonić, stanowimy co następuje:

1. w Dobrach niegdys do funduszu duchownego należących, i teraz supprimowanych, podatek tak zwany subsidium charitativum niemoże być od Włościan pobieranym, lecz winien być opłacanym z dochodów Dominialnych, na teraz do Kassy Dóbr supprimowanych wpływających.

2. Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, wyda stosowne w tej mierze Deputacyi Spraw zniesionych Instytutów Duchownych polecenie, — zaś Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu poleci Władzom Administracyjnym, aby w poborze podatku urządzenie niniejsze ściśle zachowaném było.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 13. Czerwca roku 1820.

Minister prezydujący

w Kommissyi Rządowej

Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

(podpisano) *S. Patocki.*

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady,

(podpisano) *Kossecki.*

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady,

(podpisano) *Kossecki.*

Za zgodność (podpisano) *Kruszyński S. J. K. R. P. i S.*

Poleca więc Wóytom Gmin, ażeby Włościanom Dóbr teraz supprininowanych, a dawniéy do funduszów duchownych należących, ninieysze Obwieszczenie ogłosili, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnili.

Działo się w Warszawie dnia 29 Mca Lipca 1820 r.

VICE PREZES

Piwnicki.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro: 43,199. — Wydział Administracyiny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z uchwały seymowéy z Roku 1811. pod tytułem prawo o opłatach stemplowych, wiadomo iest mieszkańcom a szczególniéy w Miastach zamieszkałym, i handle, szynki i inne zarobki lub zakłady utrzymującym, iż stosownie do tegoż prawa, a mianowicie Art: 16. każdy zezwolenie do prowadzenia podobnych opłacie stemplowéy ulegających zarobków i nakładów, czyli tak zwany Konsens administracyiny, za złożeniem stempla przyzwoitéy ceny wedle rzezonego Art: 16. ustępu d. uzyskać powinien.

Tymczasem dostrzegać się daie, że wielu z Mieszkańców trudnią się wspomnionemi zarobkami, niepostarawszy się bynajmniey o uzyskanie prawem stemplowym wskazanego konsensu, przez co w przypadku dostrzeżenia nietylko siebie, lecz oraz i Urzędników bezpośrednio przełożonych, na kary defraudacyine podług §. 21. prawa stemplowego przepisane wystawiają.

Dla ostrzeżenia przeto interessowanych Mieszkańców, a mianowicie handlem lub innemi (opłacie stemplowéy podlegającemi) zarobkami trudniących lub trudnić się chcących i iakie bądź zakłady utrzymujących, na iakie kary narażają się; iako też Wóytów i Burmistrzów o obowiązkach ich, w czuwaniu aby uchwała o stemplu w cały osnowie wykonaną była i odpowiedzialności iaka ich w przypadku niedozoru lub pobłażania Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Przychodów i Skarbu z dnia 19 Czerwca, 21 i 28. Czerwca r. b. Nro $\frac{41}{192}$. 14,979 i 13,694 przypomina mieszkańcom co następuje:

- a. Nikomu niewolno prowadzić i utrzymywać handłów, szynków lub innych prawem Seymowym o opłatach stemplowych obiętych, zakładów, bez uzyskania na takowe handle, szynki, zakłady, konsensu czyli pozwolenia na papierze stemplowym ceny przepisanej.

2. Każdy więc któryby iakimkolwiek bądź zarobkiem opłacie stempla ulegającym trudnił się, obowiązany jest na każde wezwanie Urzędnika, wspomnianym wylegitymować się konsensem.
3. Kto tylko nie posiada konsensu, lub tymże co do prowadzonego procederu wylegitymowaćby się nie mógł, podlega karze podwójnéj opłaty Art: 21. prawa Seymowego z roku 1811 przepisanéj, a nadto osobno konsens wykupić powinien.
4. Od kary powyższéj nic interessanta nieuwalnia, iak tylko ten przypadek, ieżeli udowodni świadectwem Władzy miejscowéj, iż proceder i zarobek ten ieszcze przed prawem 1809 roku prowadził.
5. W każdym iednak takowym przypadku, świadectwo to przez Kommissyą Woiewódzką musi bydź poświadczone, lub interessant o nowy konsens postarać się powinien.
6. Uzyskanie konsensu wedle uchwały Seymowéj o stemplu, jest tylko pozwoleniem na założenie lub zaczęcie zarobku, służy więc raz na zawsze i dla iednéj tylko osoby która go uzyskała.
7. Nie może przeto przechodzić na osoby inne, ani na krewnych, lecz każdy z tych chcąc się trudnić podobnym zarobkiem, osobno o konsens postarać się winien.
8. Uzyskanie tegoż Konsensu czyli pozwolenia do zakładu lub zarobku, nie uwalnia wcale od opłaty podatkowéj żydów, którą pod tytułem Konsensów skarbowych co-roczenie od szynku trunków opłacać są winni, — ani też szynkarzy wszelkiego wyznania po miastach od opłaty, którą pod tytułem konsensowego na rzecz Kassy miejskiéj co rocznie w myśl postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 4. Lutego 1817. i 31. Marca 1818. r. opłacać są obowiązani.
9. Następnie ieżeliby gdzie defraudacya opłaty w téj mierze stemplowéj dostrzeżoną była, prócz przekraczającego Interessanta, nadto Burmistrz lub Wójt za pobłażenie w téj mierze w dozwoleniu nieprawném zarobku, do przepisanéj Art: 21. kary pociągniętym będzie.
10. Z resztą Kommissyą Woiewódzka zawiadamia mieszkańców, iż zapobiegając rozmaitym w téj mierze defraudacyom Skarbu, poleciła Inspektorom skarbowym, aby przy obiedzie swym okręgów, przekonywali się czyli handlujący opatrzeni są Konsensami przepisanemi.
11. Również polecenie to i niniejszym tak rzeczonym Inspektorem powtarza, iako też Kommissarzy Obwodowych, Adjunktów, niemniéj Dozorców Miast do czuwania w téj mierze i przestrzegania defraudacyi podobnych, zobowiązuie.

12. Wskazuje zaś Kommissya Woiewódzka, iż w każdym razie dostrzeżonéy defraudacyi, nie tylko Interessant do tłumaczenia wezwany i protokuł indygacyiny Kommissyi Woiewódzkiey do zadecydowania kary ma być przestany; lecz szczególniéy od Burmistrza odpowiedź zarządzaną być winna; gdy ten iako bliższy bezpośredni Urzędnik, naywiększą ma sposobność i nayszczególniejszy obowiązek czuć, aby nikt bez Konsensu, żadnego nie prowadził zarobku. W każdym więc razie Burmistrz w podobnym sposobie uchybiający naysurowiéy ukaranym będzie.
13. Z resztą przy śledztwach podobnych defraudacyi, przekonać się należy przez wysłuchanie świadków, Urzędu miejscowego, przez skonfrontowanie z rejestrami Urzędu skarbowego, kiedy interessant zarobek swój rozpoczął, a nayszczególniéy czyli przed lub po prawie seymowym Ru 1809. aby Kommissya Woiewódzka należną w téy mierze na przestępującego zwrócić mogła uwagę.

Niniejsze ostrzeżenie w Dzienniku Woiewódzkim umieszczone, Burmistrze i Wóyci Gmin ogłaszają. — Nad wykonaniem zaś onego nie tylko Burmistrze, lecz też Inspektorowie Wydziałowi, Kommissarze Obwodowi, Adjunkci i Dozorcy Miast czuć i defraudacyi śledzić zostają w obowiązku.

w Warszawie dnia 25. Mca Lipca 1820. r.

VICE PREZES

Piwnicki,

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 47,033. — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Unikając wszelkich kollizyi, iakie z Władzami Sądowemi mogłyby mieć miejsce w powodu wdawania się podwładnych Urzędników i Offycyalistów Administracyjnych w attrubucye Sądownictwa; poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin, i ich Zastępcom, Burmistrzom i wszelkim innym Offycyalistom, aby pod żadnym pozorem niewdawali się w rozpoznawanie spraw i sporów do attrubucyi Sądownictwa Cywilnego lub karnego należących.

W sprawach Sądownictwa karnego i policyinego dotyczących, w których miejscowi Urzędnicy policyini iakimi są Wóyci i Burmistrze uczynią pierwsze śledztwo, powinni takowe bezzwłocznie właściwemu Sądowi wraz z osobami przestąpić, — nie zaś Kommissarzom Obwodowym, iak dotąd niektórzy czynią.

w Warszawie dnia 11 Mca Sierpnia 1820 r.

VICE PREZES *Piwnicki.*

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro. 57,354. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wsi Kościelnéy do Ekonomii Rządowéy Unieiów w Obwodzie Kaliskim należący na d. 16 Kwietnia r. b. przez wydarzony pożar ognia 25 domów mieszkalnych z wszelkiemi zabudowaniami gospodarskiemi pochłonięte zostały, a przez ten nieszczęśliwy wypadek 32. rodziny utraciwszy wszelkie ruchomości, pozostało bez najmniejszego sposobu do życia.— Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji upoważniwszy Kommissyą Woiewództwa Kaliskiego do zbierania dobrowolnéy składki na powyższych pogorzalców, wezwała Kommissyą Woiewództwa Mazowieckiego o podobneż zachęcenie Obywateli Woiewództwa tutejszego.

Z tych więc powodów aby pomoc cierpiącym pogorzalcóm przynieść, wzywa najuprzejméj Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego o udział wsparcia dla nieszczęśliwych.

Wszelkie składki będą przyjmowane przez każdego Kommissarza Obwodu, a którzy w dniu dzisiejszym dotego upoważnieni zostali.

w Warszawie dnia 19. Mca Lipca 1820 r.

VICE PREZES

Piwnicki.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro: 43,573. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przekonaną będąc, że w Woiewództwie Administracyi powierzonym, znajdować się mogą Podofficerowie i żołnierze z byłego Woyska Xięztwa Warszawskiego, w formalné uwolnienia od służby Woyskowej nieopatrzeni, którzy już to dla swych lat służby, odniesionych ran, lub kalectwa, już nakoniec dla słabości zdrowia, powiększény części do służby czynnéj użyci byđz nie mogą.

Kommissya Woiewódzka w skutek w tém względie otrzymanego rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Woyny, wzywa niniejszym każdego Podofficera lub Żołnierza, w powyższym zdarzeniu będącego, aby dowody, iakie tylko z dawnéj swéj służby mieć może, miejscowéj władzy złożył, która z dołączeniem świadectwa tożsamości, Kommissarzowi właściwego Obwodu odeśle; wraze zaś gdyby dowodów służby złożyć nie

mógł, spisany byź ma z tegoż stosowny wywód słowny; iednakże władza miejscowa pod odpowiedzialnością z Urzędu przekona się, czy tenże nie jest zbiegiem z terażniejszej organizacyi woyska i o tém przy swém przedstawieniu doniesie. Kommissarze Obwodowi nadesłane tym sposobem kwalifikacye, przesłał niebawnie Kommissyi Woiewódzkiej celem następnego przedstawienia Kommissyi Rządowej Woyny, i pozyskania formalnego uwolnienia od służby.

w Warszawie dnia 7. Mca Sierpnia 1820. r.

VICE PREZES

Piwnicki,

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 23,562. i 25,356. — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana przełożeniami uszkodzonych przez kradzież osób z Woiewództwa tu-teyszego, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, aby na skradzioną we Wsi Długowoli, Obwodzie Warszawskim klacz brudno gniadą, gwiazdkę białą na czole, ogon ucięty, dół w kłębie maiającą, 10. lat starą; tudzież rzeczy w Gminie Soiek Obwodzie Gostyńskim, iako to: płaszcz z sukna iasno szaraczkowego z podszewką flanelową, u którego były peleryny trzy a kołnier i mankiety z odmiennego sukna. Frak nowy granatowy, z podszewką kitaiową, z guzikami świecącemi czyli stalowemi. Spodnie pantalonki z sukna takiegoż. Kamizetek sześć: białych dwie, kolorowych trzy i iedna czarna racymorowa. Chustek z szyi cztery, białych trzy, z których iedna była na czterech rogach haftowaną, na dwóch rogach dessein w szachownicę a na dwóch w kwiaty, i iedna kolorowa ze strzębkami. Koszul pięć z cyfrą J. S. Gatek par trzy. Prześcieradło nocne iedno. Płótna cienkiego łokci 50. Kaftanik zimowy na drutach robiony. Półkoszulków perkalowych pięć. Kołnierzy perkalowych osm. Bóty na iedną nogę robione, parę iedną. Czapkę manszestrową karmazynową z konką. Pieniędzy złotych czternaście. Pieczętkę Woytowską z Gminy Soiek. Scyzoryk o czterech nożykach.— Pilną dawali bacność, i w razie dostrzeżenia o tém Kommissarzowi Obwodu właściwego doniesli, który o tém uszkodzonych zawiadomić obowiązany.

w Warszawie dnia 13. Mca Maia 1820. r.

VICE PREZES

Piwnicki.

Filipecki Sekr: Jener:

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 42,937. Wydział Oświecenia.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do rozporządzeń Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego z dnia 29. Stycznia r. b. w przedmiocie podawania Kandydatów na beneficia duchowne; uwiadamia wszystkich kogo to obchodzić może, iż beneficium duchowne w Mieście Kłodawie w Obwodzie Łęczyckim położone, w kollacyi Rządowej będące, wakuje, i wzywa wszystkich przepisane kwalifikacye posiadających Kandydatów, aby się z temi do Konsystorza Metropolii Warszawskiej zgłosili.

w Warszawie dnia 5. Mca Sierpnia 1820. r.

VICE PREZES

Piwnicki,

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 44,612. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Franciszek Stanisław dwóch imion Karabanowicz, w roku 1813. opuściwszy Opiekuna i familię w czasie przejazdu przez Kalwaryą J.W. Generała Gubernatora Łan-skoj, udał się z dworem Jego do Warszawy, gdzie wysledzony i na powrót transporto-wany, w drodze zbiegł, a mimo usilnych starań do tychczas wysledzony nie zostak. Gdy z powodu spadkcy na niego po Rodzicach znaczny sukcesy, wiele na tém zale-ży Opiece, aby względem rzonego Franciszka Stanisława Karabanowicza dokładną mieć mogła wiadomość, lub ieżeli ten już nieżyje, kiedy? w iakięj Gminie i z iakiego przypadku umarł i w której iest pochowany parafii? — W skutek przeto Reskryptu Kom-missyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 18. Lipca r. b. Nro $\frac{12297}{2203}$ po-leca Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewódz-twie Mazowieckim, aby w mowie będącego Karabanowicza z pobytu niewiadomego

ściśle śledzili i wrazie wyśledzenia, tegoż o spadku successyi a Kommissarza Obwodu o miejscu pobytu śledzonego bezzwłocznie zawiadomili.

W przypadku gdyby w której parafii w Woiewództwie Mazowieckiem Karabanowicz umarł, należy zażądać Kopii Aktu zeyścia od Urzędnika Stanu Cywilnego i takową przy opisie historycznym przyczyny Jego śmierci przestać Kommissarzowi Obwodu właściwego, który Kommissyi Woiewódzkiej z śledztwa odbytego usprawiedliwić się jest obowiązany. w Warszawie dnia 4. Mca Sierpnia 1820 r.

VICE PREZES *Piwnicki,*

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 38,814. = Wydział Policji.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uskuteczniając rozporządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28. Czerwca r. b. Nro $\frac{1721}{1958}$ poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckiem, aby niejakiego Szlachcica Łukasza Grygorowicza, który z Miasta Berdyczowa Kraiu Rossyjskiego w Ru 1807. wyszedłszy, niewiadomo gdzie się znajduje, i o pobycie terażniejszym familii swojej żadnego nie uczynił doniesienia, śledzili, a wrazie powzięcia wiadomości o jego zamieszkaniu, bez zwłocznie doniesli Kommissarzowi Obwodu właściwego, który zawiadomić o tém Kommissyę Woiewódzką jest obowiązany.

Tenże Łukasz Grygorowicz zostawał w Roku 1807. przy Drukarni XX. Karmelitów w Berdyczowie, z kąd gdy się oddalił, była wieść, iż służył w Polskim Woysku w Xięstwie Warszawskim, w stopniu Officyera.

w Warszawie dnia 21. Mca Lipca 1820. r.

VICE PREZES *Piwnicki,*

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro: 46,530. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wykonywając rozporządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 4. Sierpnia r. b. Nro $\frac{127}{1382}$ wzywa Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckiem, niemnię Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, aby Antoniego Rudnickiego Assessora Sądu niższego Ziemskiego Powiatu Włodzimirskiego, obwinionego o ważne nadużycia, który u brata swego z miejsca zamieszkania niewiadomego przechowywać się ma; ściśle śledzili, wrazie wyśledzenia od ucieczki zabezpieczywszy,

o tém bezzwłocznie Kommissarza Obwodu właściwego zawiadomili, który Kommissyi Woiewódzkiéy natychmiast donieść jest obowiązany.

w Warszawie dnia 10 Mca Sierpnia 1820. r.

Vice PREZES *Piwnicki.*

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro. 38,676. — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 30. Czerwca r. b. Nro $\frac{19038}{20038}$ poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckim, aby w razie dostrzeżenia niejakiego Jerzego Bauer, za złe sprawowanie się z kraiu Rossyiskiego wyprowadzonego, przytrzymali i również za granicę wyprowadzić starali się.

Wolą jest bowiem JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, aby i do tutejszego kraiu Jerzy Bauer wpuszczanym nie był.

w Warszawie dnia 21. Mca Lipca 1820. r.

Vice PREZES *Piwnicki.*

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro. 36,527. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sledztwo nakazane JPana Malawskiego byłego Dozorcę Magazynu Siennickiego podług dyspozycyi Kommissyi Woiewódzkiéy z dnia 24. Stycznia r. b. Nro 65,931. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 204. zamieszczzone, odwołanie; albowiem powyższy Dozorca przybywszy z kraiu Rossyiskiego do Miasta Warszawy, sam zgłosił się do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, i o mieszkaniu swoim doniósł.

w Warszawie dnia 3. Mca Lipca 1820. r.

VICE PREZES

Piwnicki.

Filipecki, Sekr: Jener:

Sąd Policyi Prostéy Powiatu Stanisławowskiego.

Odwołując się do listu gończego daty 19. b. m. Nro 385. wzywa wszelkie Władze ażeby na osoby ponizéy opisane, z bandy tamże wytchniéty aresztowane i po wybadaniu w transporcie z Okoniewa do Warszawy przez współników w lesie przemocą z pod strażą odbite, dały bacność i wrazie poymania Sądowi tutejszemu nadesłać raczyły.

Maryanna Dubowiecka, lat 40, mająca, wzrostu dobrego, włosów ciemnych, oczów piwnych, wzroku przykrego, twarzy ściągłéy nieco śniadéy, miała na sobie suknię perkalikową na dnie niebieskim w kwiatki żółte, czépek na głowie chustką czerwoną opasany, korale na szyi, chustkę żółtą ze szlakami różnego koloru także na szyi, tołubek kamletowy koloru piusowego.

Aniela Dubowiecka, lat 12. mająca, twarzy ściągłéy śniadéy, oczów czarnych, włosów ciemnych, wzrostu niewielkiego, grzebién na głowie, miała na sobie suknię merynosową karnazynową, chustkę na szyi w żółte kwiatki.

Okóniew dnia 22. Lipca 1820 r.

Lesiewski.

Stanisławski.

U W I A D O M I E N I E.

Podsędek Powiatu Błóńskiego.

W roku 1818. dnia 10. Października, podał do Gazety Warszawskiéy zawiadomienie osnowy następującéy: na dniu 27. Kwietnia r. b. 1818. zmarł w Dobrach Bieniewice dziedzicznych W. Bogusława Wilchelma w Powiecie Błóńskim, Józef Różniecki, za byłego dawniéy Królestwa Polskiego w Woyskowéy służbie będący, przed śmiercią od lat kilku w Bieniewicach zamieszkały, po którym zostało się późniéy wynalezioné w gotowiznie Talarów 18. Zł: Pol: 4. w rewersach podług złożonéy konsygnacyi Czerw: Zł: 195. ktoby sądził się mieć prawo do rzeczonéy pozostałości, zechce się przed zawiadamiającym Podsędkiem w przeciągu czterech tygodni stawić i prawo do sukcesyi udowodnić inaczéy bowiem pozostałość ta po upłynieniu rzeczonégo terminu na rzecz Skarbu przysądzoną zostanie. Które to uwiadomienie zamieszczonym zostało pod rokiem wyzéy wzmiankowanym w Dodatku Trzecim Gazety Warszawskiéy Nro 84. — Kiedy zaś pomimo wyznaczonego terminu dotąd nikt się nie zgłosił do takowéy sukcesyi; a w aktach spadku tego dochodzić się daie, że pomieniony Józef Różniecki inaczéy Plöetz nazywał się, przeto sądzi za rzecz potrzebną z wynalezionégo drugiego nazwiska ponowić wzmiankowane uwiadomienie, ażeby tegoż Józefa Różnieckiego inaczéy Plöetz zwanego, successorowie w przeciągu czterech tygodni od zamieszczenia ninieyszego uwiadomienia w Dzienniku Woiewódzkim, przed zawiadamiającym stawili się i Prawo do takowéy sukcesyi udowodnili, inaczéy zaś sukcesya ta za wakuującą uznana, i pomieniona ilość na rzecz Skarbu Publicznego przez właściwy Sąd przysądzoną zostanie.

Błonie dnia 30. Czerwca 1820 roku.

Al: Gromuński.

Fran: Zaiedlewski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz Miasta Mszczonowa.

Z mocy Reskryptu W. Dozorca Miast I. Okręgu w Województwie Mazowieckim z d. 20. Czerwca Nro 528. podaie do publiczney wiadomości, iż pustych placów 7. w Mieście Mszczonowie Obwodzie Warszawskim, których Właściciele niemożność zabudowania oświadczyli; stosownie do Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 19. Czerwca 1818 r. w Dzienniku Wojewódzkim Nro 142. publikowanego, za gotowe pieniądze więcéy daiącemu w dwóch częściach sprzedane będą.

Termina licytacji przeznaczają się na część pierwszą w dniach 4. 18. i 28. Września na część drugą 16. 30. Października i 13. Listopada r. b.— O warunkach pod jakimi rzeczony place nabyte być mogą, każdy z interessantów w Biórze Burmistrza naybliższą wiadomość poweźmie.

Mszczonów dnia 10. Sierpnia 1820 r.

Żółtowski.

Burmistrz Miasta Obwodowego Rawy.

Uwiadomia ninieyszym, iż w dniach 1. 9. i 18. Września r. b. każdego dnia o godzinie 9. z rana w Kancellaryi niżej podpisanego Burmistrza odbywać się będzie licytacja wydzierżawienia na czas od 1. Stycznia 1821. do końca Grudnia 1823. r. dochód z polowania roczney dzierżawy w roku bieżącym Złt 32. na którą to licytacją chęć zadzierżawienia tego dochodu mających, w terminach wyrażonych zaprasza, nadmienając: iż warunki dzierżawne każdego czasu w Kancellaryi Burmistrza przeyrzane być mogą, i licytacja od terażniejszey summy dzierżawney zaczynać się ma, zaś do licytacji tylko ten przypuszczonym będzie, który przed rozpoczęciem teyże $\frac{1}{4}$ część dochodu wyżey wyszczególnionego tak nazwanego Vadium w gotowiznie złoży.

Rawa dnia 9. Sierpnia 1820 r.

Rutkowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz Muncypalności i Policji Miasta Narodowego Stanisławowa.

Zawiadamia ninieyszym interessowaną publiczność, iż w Biórze Urzędu Muncypalnego Miasta Narodowego Stanisławowa, w terminach następujących, to jest: 4. 11. i 22. Września r. b. dochód kassy mieyskiéy składający się:

- a) Z propinacyi mieyskiéy.
- b) Polowania w ograniczeniu mieyskim.

W trzech letnią dzierżawę, czyli na lata 1821. 1822. i 1823. przez publiczną licytacją wypuszczonym zostanie.

Chęć więc mających nabycia tychże dzierżaw, zaprasza się na powyższe terminy, z tém ostrzeżeniem, iż chcący licytować, 4. część na vadium od propinacyi miejskiéj zaczynać się mający licytacji od *pretium* fisci Zł: 2000. złożyć będzie winien.

Licytacya zaś polowania zacznie się od summy Złpol: 50. Z resztą konkurenci do powyższych dzierżaw, każdego czasu przekonać się mogą o warunkach odbywać się mającéj licytacji w Biórze Burmistrza.

Stanisławów dnia 12. Sierpnia 1820 r.

Niko dem Jankowski B. M. S.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

W skutek uchwały Rady familiynéj w interessie nieletniego Karola Bogumiła Zauermanna w d. 4. Października 1819. r. nastąponéj, wyrokiem Trybunału Cywil. I. Instancyi Woiewodztwa Mazow: z d. 16. Czerwca 1820. zatwierdzonej, sprzedany zostanie dom tu w Warszawie pod N. 2245. przy ulicy Nalewki położony, w połowie nieletniego Karola Bogumiła Zauermanna, w drugiéj zaś połowie do iego oycy Krystyana Zauermanna należący, przed delegowanym Assessorem Barankiewiczem; termin do przygotowawczego przysądzenia oznaczonym został na dzień 12. Września 1820 roku o godzinie 4téj z południa w mieyscu zwykłych posiedzeń Trybunału I. Inst:

O stanie rzeczonyéj possessyi i warunkach sprzedaży, zainformować się można w Kancellaryi Pisrza Trybunału wydziału IV.

Jan Greffkowicz.

Sprzedaż Nieruchomości.

Na mocy wyroku Trybunału Cywilnego. I. Instancyi Woie: Mazowieckiego, w dniu 9. Grudnia 1818. r. prawomocnego, stanowiącego dział, między Apolonią Paszkowską wdową, a Baltazarem Wiśniewskim Macenasem bezdziedzicznéj massy Duszewskiego Kuratorem, przedanemi zostaną nieruchomości następujące: 1. Wóytostwo Siewki Marki zwane w Powiecie Stanisławowskim Woiew: Mazowieckiém położone. 2. Dom w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiéj Nro 1850. położony, kazde z osobną — współwłasnością do Apolonii Paszkowskiéj i do massy Duszewskiego należące. Przygotowawczy termin sprzedaży takowéj odbędzie się w dniu 12. Września r. b. o godzinie 4. po południu w mieyscu zwykłych posiedzeń Trybunału Woiew: Mazowieckiego, przed W.

Barankiewiczem Assessorem tegoż Trybunału. — Warunki i taxy wyż rzeczonych nieruchomości, są do przyrzeczenia każdego czasu w Biurze Pisarza Trybunału lub u Damazego Dzierożyńskiego przy Ulicy Krakowskie Przedmieście Nro 456. mieszkającego, dyrygującego sprzedażą.

Sprzedaż Nieruchomości.

Podpisany Notaryusz Powiatu Sochaczewskiego w mieście Sochaczewie w Klasztorze Xięży Dominikanów Kancellaryą mający, wyrokiem zaocznym Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, między Markusem Wigdorem Leyzerowiczem w mieście Grodzisku Powiecie Błóńskim mieszkającym z iedną, a Ablem Wigdorem Leyzerowiczem czyli Opiekunami iego Hanną z Zeyłów niegdy Wigdora Leyzerowicza małżonką matką i naturalną Opiekunką, w Warszawie przy ulicy Królewskiej pod liczbą 1066, tudzież Zeylą Józefowiczem przydanym Opiekunem w Warszawie przy ulicy Granicznój pod liczbą 1075. mieszkającami z drugiej strony, w drodze działów zapadłym, przyzwoicie doręczonym, do sporządzenia działu i sprzedaży nieruchomości Delegowany do sprzedaży domu murowanego na placu dziedzicznym w Mieście Sochaczewie przy rynku i ulicy Nowej Łowickiej, narożnie pod liczbą 121. stojącego do Sukcessorów niegdy Wigdora Leyzerowicza wyżej już wyrażonych należącego, termin przysądzenia przygotowującego na dzień piąty Września r. b. 1820. od godziny 10. z rana naznacza, i o tém, iako téż że sprzedaż ta w Kancellaryi Notaryusza odbędzie się, chęć do kupna mających iako téż Sukcessorów i ich Opiekunów zawiadomia. O warunkach sprzedaży w Kancellaryi Notaryusza dowiedzieć się można.

w Sochaczewie dnia 6. Sierpnia 1820 r.

Józef Sapiński Notaryusz Powiatu Sochaczewskiego.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, że na żądanie W. Eryka de Brenn, byłego Sekretarza Komisji nadzwyczajnych potrzeb woyska, a teraz Rachmistrza Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, zamieszkanie prawne tu w Warszawie przy ulicy Krakowskie przedmieście w domu pod Nro 456. u W. Damazego Dzierożyńskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego obrane mającego, dom tu w Warszawie przy ulicy Świętojerskiej pod Nro 1776. stojący, do Ur: Józefa Andrychowicza w tym samym domu mieszkającego prawem własności należący, z przyległościami, tak iak iest w akcie zaięcia opi-

sany, przez Ur: Jana Dzieciątkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instan: Woiew: Mazow: w drodze exekucyi celem publiczney przedaży w dniu 8ym mca Mar: ca r. b. 1820. zajęty został, w którym domu mieszkaią lokatorowie następujący: 1) Jan i Anna Hołowczyncy małżonkowie 2) Herman Maier Stolarz. 3) Jakób Gidelski. 4) Mateusz Bykowski Inspektor wydziałowy. 5) Szczepańscy.— Zajęcie takowe wręczonem zostało exekwowanemu Józefowi Andrychowiczowi, Antoniemu Maiewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju wydziału 3go P. i M. W. w miejscu posiedzeń tegoż Sądu, i JW. Karolowi Woydzie Rady Stanu Prezydentowi Muncypalności miasta Warszawy w Ratuszu głównym dnia 9. Marca r. b. 1820. Toż samo zajęcie wpisanem zostało do księgi zaareztowań, czyli hipoteczney, possessyi téy saméy zajęty, pod Nro 1776 stojący, dnia 20 Maia r. b., do księgi zaś zaareztowań w Kancellaryi Tryb: Cywil: I. Instancyi Woiew: Mazow: na ten cel założony, dnia 31. m. i r. tychże. Przedażą tą dyrygować będzie W. Damazy Dzierzynski Adwokat Sądu Appel: Król: Pol:— Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków kupna względem téy possessyi na przedaż wystawionéy, odbywać się będzie. na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 14. Lipca r. b. 1820.— Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Czerwca roku 1820.

Żmichowski Pisarz.

A następnie w dniu 14. Sierpnia r. b. iako terminie trzeciéy publikacyi warunków przedaży powyższéy kamienicy wyrokiem zapadłym termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 29. Sierpnia r. b. o godzinie 9. zrana w zwykłych posiedzeniach Trybunału Cywil: Woiew: Mazowieckiego wyznaczonym został. Licytacya zacząć się będzie od summy 42,000. Żł: pol:

Żmichowski Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz Miasta Mszczonowa.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniach 30. b. m. 11. Września i 2. Października r. b. odbywać się będzie w mieście Mszczonowie Biorze Burmistrza Licytacya na wydzierżawienie trzech letnie dochodów kassy mieyskiéy Zysk zwanego.

Dzierżawa poczynąć się będzie z dniem 1. Stycznia 1821. a skończy się w dniu ostatnim Grudnia 1823. Roku.

Plus Licytacya zacznie się od summy w ostatnich latach na licytacji offiarowaney Żł: 2,625.

Przystępujący do Licytacji, winien iest złożyć vadium w gotowiznie $\frac{1}{4}$ część powyższéy summy wyrównywiącą.

O dalszych warunkach Licytacji w mowie będącéy, w Biorze Burmistrza każdego czasu poinformować się mogą.

Mszczonów dnia 8. Sierpnia 1820. roku

Żółkowski.